



Oslo kommune  
**Bydel Søndre Nordstrand**  
Barnas representant i plansaker

Deres ref:

Vår ref (saksnr):

Saksbeh:

Dato:

Kristine Ottvik Jensen

09.06.2017

## UTTALELSE FRA BARNAS REPRESENTANT I PLANSAKER

Saken gjelder:

Saksnr. 201615939 Høring - Statlig reguleringsplan for nasjonalt beredskapssenter på Taraldrud i Ski kommune

### **Barnas representant i plan- og byggesaker har følgende innspill til saken:**

Rikspolitiske retningslinjer for å styrke barn og unges interesser i planleggingen ble fastsatt av Miljøverndepartementet 20. september 1995 som en del av den norske tilretteleggingen for å oppfylle forpliktelsene i FNs barnekonvensjon, ratifisert av Stortinget 8. januar 1991.

Viktige nasjonale mål for å sikre barn og unges oppvekstmiljø er å sikre et oppvekstmiljø som gir barn og unge trygghet mot fysiske og psykiske skadevirkninger, og som har de fysiske, sosiale og kulturelle kvaliteter som til enhver tid er i samsvar med eksisterende kunnskap om barn og unges behov. Videre ivareta det offentlige ansvar for å sikre barn og unge de tilbud og muligheter som samlet kan gi den enkelte utfordringer og en meningsfylt oppvekst uansett bosted, sosial og kulturell bakgrunn.

Bydelen har en ung befolkning på ca. 30% under 20 år. Bydel Søndre Nordstrand har levekårsutfordringer, dette knytter seg blant annet til en flerkulturell befolkning hvor mange innbyggere kommer fra ikke vestlige land med krigserfaringer, lavt utdanningsnivå og høy arbeidsledighet som blant annet kan knyttes til dårlig helsesituasjon. Barn og unge som lever i familier med langvarig lavinntekt og som faller inn under fattigdomsgrensen er 26% i vår bydel. I intensjonsavtalen mellom staten og Oslo kommune om Handlingsprogram Oslo Sør fremgår det at hovedmålet er å forsterke integrering, samt folkehelse og løse bomiljøutfordringer i bydelen. Det fremgår også at formålet med satsingen blant annet er å mobilisere befolkningen, bydelsutvalg, borettslag og sameier, lokale og frivillige organisasjoner og næringslivet til samarbeid om stedsutvikling og styrking av lokalsamfunnet, og om å løse bomiljøutfordringer og forebygge kriminalitet.

Barnas representant ønsker å opplyse om at i den juridisk bindende arealplanen for Oslo kommune er det T-1442/2012 som gjelder og at to barnehager på Bjørndal ligger i gul sone for de tidligere grenseverdiene 60 dB LA<sub>max</sub>. Slik barnas representant har forstått det medfører maksnivået for skytebaner i T-1442/2016 en vesentlig lemping. I disse områdene ligger det også etablerte boligområder som må belyses og hensyn tas.

Et annet aktuelt tema er hvordan Områdereguleringen for Gjersrud-Stensrud blir berørt.

Bydelens små og store innbyggere deler også kvalitetene Marka byr på med Oppegård og Ski kommuner. I den sammenheng trekkes det også frem at områdene sør i Prinsdal har lav dekning når det gjelder møteplasser, og at Grønliåsen og Stall Prinsdal er viktige arenaer i forhold til å imøtekomme dette behovet, jf. KDP Torg og møteplasser. Likeså gjelder dette område sør på Bjørndal som mangler dette. Ut over dette vises det til NIBR-Rapport 2010:19 Møtesteder i Søndre Nordstrand som slår fast at idrettsanleggene er av særlig stor betydning som møtesteder for barn og unge. Et slikt sted er Bjørndal Idrettspark som også er inngangsport til marka.

Barnas representant uttrykker bekymring for at det nasjonale beredskapssenteret vil ha negativ innvirkning på befolkningen, blant annet i forhold til støy, og at dette kan forsterke utfordringene knyttet til å oppnå sosial balanse og



like muligheter. Forskning viser at selv utenfor gul sone i henhold til kommuneplanens krav kan 20% av mennesker bli plaget av støy. Tidlig innsats i barnehage og skole er trukket frem som viktig i forhold til de utfordringene bydelen har. Hvordan langvarig eksponering for skyte- og sprengningsstøy påvirker barn og unge, blant annet i forhold til hukommelse og læring, og de samfunnsmessige kostnadene knyttet til etablering av beredskapssenteret i dette området bør komme frem. Barnas representant mener denne tematikken i for liten grad er belyst i det utredningsarbeidet som er gjennomført.

Barnas representant mener det må legges strenge restriksjoner i forhold til øvingsaktivitetene som skjer på stedet på bakken og i lufta, særlig i innsovningsperioden for barn og voksne. I den grad beredskapssenteret blir en realitet bør barnas representant, ut fra et føre var prinsipp, om at beste tilgjengelige teknologi blir anvendt, og at dette om nødvendig innebærer innbygde løsninger som også kan simulere det øvningsmiljøet politiet har signalisert de har behov for.

Mvh.

*Kristine Ottvik Jensen*  
Kristine Ottvik Jensen  
Barnas representant i plansaker  
Bydel Søndre Nordstrand